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Marzysz o tym, by dać miłość i wsparcie dziecku, które tego potrzebuje? Chcesz dać szansę na lepsze
życie, pełne ciepła, bezpieczeństwa i troski? Zostań rodziną zastępczą i zaopiekuj się dzieckiem,
którego rodzice nie mogą wychowywać. Zmień życie dziecka na lepsze!

Jako rodzina zastępcza możesz zaopiekować się dzieckiem na czas, który umożliwia uregulowanie
sytuacji prawnej dziecka. Zdarza się, że taką funkcję możesz pełnić nawet do pełnoletności dziecka.
Celem rodziny zastępczej jest zapewnienie dziecku opieki i wychowania, a także przygotowanie dziecka
do samodzielnego życia.

 

Rodzinę zastępczą tworzą małżonkowie albo osoba, która nie jest w związku
małżeńskim. Tak więc osoba, która nie jest w związku małżeńskim i np. jest stanu
wolnego, rozwiedziona, w związku nieformalnym także może opiekować się dziećmi
jako rodzina zastępcza. 

 

Formami rodzinnej pieczy zastępczej są:

rodzina zastępcza spokrewniona - tworzona przez wstępnych dziecka (np. dziadków)
albo rodzeństwo dziecka (brata albo siostrę),
rodzina zastępcza niezawodowa - tworzona przez osoby, które nie są spokrewnione z
dzieckiem albo spokrewnione w dalszym stopniu,
rodzina zastępcza zawodowa, w tym zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego i
zawodowa specjalistyczna,
rodzinny dom dziecka.

Rodziną zastępczą może zostać osoba, która:

daje rękojmię należytego sprawowania opieki nad dziećmi,
nie była i nie jest pozbawiona władzy rodzicielskiej, władza rodzicielska nie jest jej
ograniczona ani zawieszona,
wypełnia obowiązek alimentacyjny (w przypadku, gdy taki wynika z wyroku lub np.
ugody sądowej),
posiada pełną zdolność do czynności prawnych,
jest zdolna do sprawowania tej funkcji ze względów zdrowotnych, co zostało
potwierdzone zaświadczeniem wydanym przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej,
posiada pozytywną opinię o predyspozycji i motywacji,
posiada odpowiednie warunki bytowe i materialne umożliwiające zaspokojenie potrzeb
dziecka,
nie figuruje w bazie danych Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym z
dostępem ograniczonym,
nie była skazana prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne (w przypadku osób,
które chciałyby być rodzinami zastępczymi niezawodowymi, zawodowymi,



prowadzącymi rodzinny dom dziecka),
posiada stałe źródło dochodów (w przypadku osób, które chciałyby być rodzinami
zastępczymi niezawodowymi).

 

Zapraszamy do kontaktu wszystkich Państwa, zainteresowanych rodzicielstwem zastępczym.
Jesteśmy zainteresowani współpracą zarówno z osobami, które nie chcąc rezygnować z własnej
pracy zawodowej i są gotowe wychowywać dziecko jako rodzina niezawodowa, a także tych,
którzy pragną realizować się pełniąc funkcję rodziny zawodowej czy prowadzić rodzinny dom
dziecka.

Zespół ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej 

 

Zapraszamy na naszą stronę na Facebooku i Instagramie „Mój lepszy dom – rodzina
zastępcza w Krakowie!”

To miejsce stworzyliśmy z myślą o szerzeniu wiedzy na temat rodzicielstwa zastępczego – czym
jest, jak działa i dlaczego jest tak ważne. Dzielimy się tutaj naszymi działaniami na rzecz rodzin
zastępczych, edukujemy, obalamy mity i pokazujemy, że każdy dom może stać się "lepszym",
gdy otwiera się na drugiego człowieka.

Chcemy inspirować, wspierać i budować społeczność ludzi, którym los dzieci nie jest obojętny.

Dołącz do nas, obserwuj, udostępniaj – pomóż nam nieść tę ideę dalej!

„Mój lepszy dom – rodzina zastępcza w Krakowie!” – razem tworzymy przestrzeń, w której dzieci
mogą odzyskać bezpieczeństwo i bliskość.
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